
GU/S S89
08/05/2023
275341-2023-IT

1 / 6

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:275341-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti
2023/S 089-275341

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: DiSCo-Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza
Indirizzo postale: VIA CESARE DE LOLLIS, 24/B
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00185
Paese: Italia
Persona di contatto: AREA 3 - PROVVEDITORATO E PATRIMONIO
E-mail: ufficiogare@pec.laziodisco.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.laziodisco.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.laziodisco.it/bandi-di-gara/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: ENTE PUBBLICO

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: DIRITTO ALLO STUDIO

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO 
PUNTI DI RISTORO A FAVORE DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI DI DISCO SUDDIVISA IN 4 LOTTI PER IL 
PERIODO DI QUATTRO ANNI

II.1.2) Codice CPV principale
55300000 Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO PUNTO DI RISTORO A FAVORE DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI 
DELL’ATENEO DI ROMA TRE- (LOTTO 1); A FAVORE DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI DI ARCHITETTURA 
DELL’ATENEO “LA SAPIENZA” UBICATO NEI PRESSI DI P.LE FLAMINIO IN ROMA (LOTTO 2); A FAVORE 
DEGLI STUDENTI ISCRITTI PRESSO IL POLO DISTACCATO DI LATINA DELL’UNIVERSITÀ LA SAPIENZA 

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:ufficiogare@pec.laziodisco.it
http://www.laziodisco.it/
http://www.laziodisco.it/bandi-di-gara/


GU/S S89
08/05/2023
275341-2023-IT

2 / 6

(LOTTO 3); A FAVORE DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA PRESSO 
L’AZIENDA OSPEDALIERA SANT’ANDREA (LOTTO N. 4) PER IL PERIODO DI QUATTRO ANNI

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 566 764.30 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 1
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
55300000 Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
ROMA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO PUNTO DI RISTORO A FAVORE DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI 
DELL’ATENEO DI ROMA TRE

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 2
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
55300000 Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
ROMA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO PUNTO DI RISTORO A FAVORE DEGLI STUDENTI UNIVERSITARI 
DI ARCHITETTURA DELL’ATENEO “LA SAPIENZA” UBICATO NEI PRESSI DI P.LE FLAMINIO IN ROMA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TENCIA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



GU/S S89
08/05/2023
275341-2023-IT

3 / 6

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 3
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
55300000 Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI44 Latina
Luogo principale di esecuzione:
LATINA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO PUNTO DI RISTORO A FAVORE DEGLI STUDENTI ISCRITTI 
PRESSO IL POLO DISTACCATO DI LATINA DELL’UNIVERSITÀ LA SAPIENZA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 4
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
55300000 Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
ROMA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO PUNTO DI RISTORO A FAVORE DEGLI STUDENTI ISCRITTI ALLA 
FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA PRESSO L’AZIENDA OSPEDALIERA SANT’ANDREA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



GU/S S89
08/05/2023
275341-2023-IT

4 / 6

Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 245-707986

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
LOTTO 1

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
LOTTO 2

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
LOTTO 3

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:707986-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S89
08/05/2023
275341-2023-IT

5 / 6

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/04/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: VIVENDA SPA
Indirizzo postale: VIA FRANCESCO ANTOLISEI, 25
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00173
Paese: Italia
E-mail: VIVENDASPA@PEC.IT 
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 586 287.68 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 566 764.30 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4

Lotto n.: 4

Denominazione:
LOTTO 4

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LAZIO
Indirizzo postale: VIA FLAMINIA 196
Città: ROMA
Codice postale: 00196
Paese: Italia
Tel.:  +39 06328721
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:VIVENDASPA@PEC.IT
http://www.giustizia-amministrativa.it


GU/S S89
08/05/2023
275341-2023-IT

6 / 6

Denominazione ufficiale: POSIZIONE ORGANIZZATIVA AFFARI LEGALI
Indirizzo postale: VIA CESARE DE LOLLIS 24/b
Città: ROMA
Codice postale: 00185
Paese: Italia
E-mail: affarilegali@pec.laziodisco.it 
Tel.:  +39 0649701215

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
04/05/2023

08/05/2023 S89
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:affarilegali@pec.laziodisco.it

